
　　　

　　

中 間 市 監 査 公 表 第 2 号

令 和 6 年 3 月 25 日

中間市監査委員　武 藤　　淳　　 　　　

中間市監査委員　安 田　明 美　　　

　地方自治法第１９９条第１項及び第４項、中間市監査基準の規定に基づき、定期

監査を実施したので同条第９項の規定により、その結果を下記のとおり報告する。

記

１　監査の対象

　　今回の監査は、建設課の令和３年度･令和４年度における財務に関する

　事務の執行及び事業の管理を対象とした。

２　監査の方法

　　監査に必要な資料の提出を求め、関係帳票等を調査するとともに、関係職員

　から説明を聴取した。

３　監査の期間

　　令和６年１月４日から令和６年３月５日まで

４　監査の結果

　　監査の結果、財務に関する事務の執行は、軽微な指摘事項はあったが事務執行
　について見直しが行われ、概ね適正に処理されていることを認めた。

　　また、備品台帳については、軽微な修正事項はあったが修正し、概ね適正に
　処理されていることを認めた。

　令和３年度･令和４年度の予算の執行状況は、次のとおりである。



予算の執行（建設課）

【一般会計】

款 項 目 名　　称 予算現額 収入済額 収入率 予算現額 収入済額 収入率

11 01 01 交通安全特別交付金 10,000,000 8,685,000 86.85 10,000,000 7,052,000 70.52 

13 01 03 土木使用料 23,400,000 23,614,889 100.92 23,950,000 24,467,536 102.16 

13 02 01 総務手数料 2,000 200 10.00 2,000 400 20.00 

13 02 03 土木手数料 104,000 132,400 127.31 144,000 91,200 63.33 

14 02 03 土木費国庫補助金 94,528,000 80,828,000 85.51 90,453,000 71,793,000 79.37 

14 02 03 土木費国庫補助金（繰越明許） 30,372,000 30,372,000 100.00 13,700,000 13,700,000 100.00 

15 01 02 土木費県負担金 4,000 16,800 420.00 4,000 16,700 417.50 

16 02 01 物品売払収入 0 122,000 － － － －

15 02 09 土木費県補助金 － － － 360,000 270,000 75.00 

16 01 03 特許権等運用収入 － － － 330,000 51,400 15.58 

20 01 01 延滞金 2,000 0 0.00 2,000 0 0.00 

20 03 03 雑入 6,024,000 5,233,193 86.87 4,978,000 5,028,668 101.02 

164,436,000 149,004,482 90.62 143,923,000 122,470,904 85.09 

款 項 目 名　　称 予算現額 支出済額 執行率 予算現額 支出済額 執行率

02 01 08 交通安全対策費 35,211,000 34,356,933 97.57 36,100,000 30,325,886 84.01 

05 01 01 労働諸費 3,170,000 2,999,150 94.61 1,945,000 1,745,318 89.73 

08 01 01 土木総務費 2,313,000 2,286,936 98.87 3,611,000 2,596,903 71.92 

08 02 01 道路橋りょう総務費 453,200 452,295 99.80 418,000 387,114 92.61 

08 02 02 道路維持費 55,865,800 55,661,385 99.63 63,292,000 63,091,918 99.68 

08 02 03 道路新設改良費 170,824,000 159,230,441 93.21 202,502,000 163,614,122 80.80 

08 02 03 道路新設改良費（繰越明許） 56,159,400 56,018,600 99.75 3,209,600 3,209,600 100.00 

08 03 01 河川総務費 17,543,000 15,026,057 85.65 23,040,000 21,833,163 94.76 

08 04 02 公園費 84,040,000 58,989,339 70.19 34,149,664 33,166,448 97.12 

08 04 02 公園費（繰越明許） － － － 24,376,700 24,376,700 100.00 

08 05 02 住宅建設改良費 － － － 1,440,000 1,084,000 75.28 

11 01 01 道路橋梁災害復旧費 100,000 0 0.00 100,000 0 0.00 

425,679,400 385,021,136 90.45 394,183,964 345,431,172 87.63 

（歳　入） （単位：円・％）

科　　　　目 令和３年度 令和４年度

合　　　　計

（歳　出） （単位：円・％）

科　　　　目 令和３年度 令和４年度

合　　　　計


